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PRÁCTICA DE PERIODONCIA 
	GUIA DE PRÁCTICA N° 5

	FECHA: 
	… de ……. de 2022

	NOMBRE DEL DOCENTE: 
	Xavier Salazar

	ASIGNATURA:
	PERIODONCIA II

	LUGAR DE LA  PRÁCTICA :
	LABORATORIO ……….

	PUESTOS DE TRABAJO:
	

	INTEGRANTES:
	GRUPO N°:
	 

	1.
	6.

	2.
	7.

	3.
	8.

	4.
	9.

	5.
	10.

	

	TEMA DE PRÁCTICA:

	Fase de urgencia y sistémica 

	RESULTADO DEL APRENDIZAJE

	Elabora un adecuado plan de tratamiento a partir de un correcto diagnóstico y pronóstico para mejorar las condiciones de salud y evitar que se pierdan los dientes por afección periodontal




	OBJETIVOS DE LA PRÁCTICA

	Determinar el tratamiento que se realizan en la fase de urgencia y sistémica 

	FUNDAMENTO TEÓRICO

	

	MATERIALES, EQUIPOS Y REACTIVOS

	· Casos clínicos
	· 

	· Infocus 
	· 

	·  Computador
	· 

	· Marcador 
	· 

	PROCEDIMIENTO

	Mediante casos clínicos se podrá identificar  los posibles tratamientos para las patologías periodontales más comunes. 
La actividad se realizará en la semana 9 y 10

	OBSERVACIONES Y/O RESULTADOS

	

	CONCLUSIONES

	






	RECOMENDACIONES

	



	CUESTIONARIO

	Que se realiza en la fase de urgencias
[bookmark: _GoBack]Que se realiza en la fase sistémica




	FIRMA DOCENTE
	FIRMA RESPONSABLE DE LABORATORIO
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